РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ B ИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2025 г.                                                                                                           № 6
с. Иня
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденным решением Инского сельского Совета депутатов от 10.06.2021 № 29, статьей 14 Устава муниципального образования  сельское поселение Инской  сельсовет Шелаболихинского  района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обнародовать проект отчета «Об исполнении бюджета Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за  2024 год» путем вывешивания на информационном стенде в Администрации Инского сельсовета, с одновременным обнародованием порядка учета предложений по проекту, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

3. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта исполнения бюджета   Инского  сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2024 год – 28 марта 2025 года (начало в 14 00 часов, окончание в 16 00 часов)  в кабинете главы сельсовета в с. Иня по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Иня, ул. Нагорная, 7.

4. Определить тему публичных слушаний: Обсуждение проекта «Об исполнении бюджета Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за  2024 год».

5. Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования сельское поселение  Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края.

6. Создать комиссию по рассмотрению и учету предложений по проекту отчета «Об исполнении бюджета Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за  2024 год» в количестве трех человек:

1) Никулова Елена Николаевна, заместитель главы администрации сельсовета;
2) Лежинских Наталья Владимировна, специалист ВУС Администрации сельсовета;

3) Рыжкова Валентина Захаровна, заместитель председателя Инского сельского Совета депутатов (по согласованию).
7. Установить местонахождение комиссии: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Иня, ул. Нагорная, 7, телефон 29 – 3 – 43.

8. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по проекту отчета «Об исполнении бюджета Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за  2024 год» в течение пятнадцати дней со дня обнародования настоящего постановления.

9. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту отчета «Об исполнении бюджета Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за  2024 год»:
· организовать прием письменных предложений по проекту исполнения бюджета сельсовета за 2024 год, письменных заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей сельсовета;
· подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту исполнения бюджета сельсовета за 2024 год;
· при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту исполнения бюджета сельсовета за 2024 год;
· обеспечить проведение публичных слушаний по проекту исполнения бюджета сельсовета на 2024 год;

· направить протокол публичных слушаний в Инского сельский Совет депутатов, Главе сельсовета, членам комиссии в течение трех дней со дня проведения публичных слушаний.

10. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
11. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

12. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой
 Глава сельсовета                                                                                А.Н. Лежинских